⁶ Sumanto al-Qurtuby, *Rezim Islamis dan Tragedi Sudan*, <http://islamlib.com/id/artikel/rezim-islam-is-dan-tragedi-sudan>, diakses tanggal 08-10-2012.

telah menjadi agama mayoritas, sebenarnya masuknya Islam ke Negara ini tidaklah sekaligus, akan tetapi secara *tadrijan* (bertahap) mulai 641 M (21 H), di bawa oleh 'Amr Ibn 'Ash dari Mesir pada masa khalifah Umar Ibn Khatthab. Kemudian Abdullah bin Sa'ad melanjutkannya pada tahun 625 M (31 H), ketika ia menjadi Wali Mesir pada masa khalifah Usman Ibn Affan. Sejak Sudan berada di bawah Turki Usmani mulai abad 16 M.